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		Kiedy kontakt piłki z ręką jest przewinieniem?


Zagranie piłki ręką ma miejsce w sytuacji, gdy zawodnik rozmyślnie dotyka piłkę dłonią lub ramieniem.

 

Przy ocenie zagrania piłki ręką sędzia musi wziąć pod uwagę między innymi:

	
czy ma miejsce ruch ręki do piłki (a nie piłki do ręki),


	
odległość przeciwnika od piłki (nieoczekiwana piłka),


	
ułożenie rąk, które samo w sobie niekoniecznie stanowi o naruszeniu Przepisu.




Ruch ręki do piłki

	Ruch ręki do piłki praktycznie zawsze, w przypadku gdy dojdzie do ich kontaktu, będzie podstawą do uznania takiego kontaktu za rozmyślny.  
	Ruch ręki do piłki tylko wtedy nie będzie uznany za rozmyślny, gdy sędzia stwierdzi, że zawodnik nie był w stanie kontrolować ruchu swojej ręki, np. w trakcie upadku w wyniku starcia z przeciwnikiem. 


Piłka oczekiwana

	W przypadkach, gdy zawodnik drużyny broniącej nie walczy o piłkę lub nie bierze udziału w akcji, ale jedynie swoją interwencją zamierza zatrzymać piłkę kopniętą przez przeciwnika w jej drodze w światło bramki lub w pole karne (strzały i dośrodkowania, również z rzutów wolnych), to za jedyne akceptowalne ułożenie jego rąk uznaje się ułożenie nie zwiększające tzw. obrysu ciała.


 

	W wymienionych wyżej przypadkach, gdy oczywiste jest, że piłka zostanie kopnięta w kierunku interweniującego zawodnika (piłka oczekiwana), każdy jej kontakt z ręką powiększającą tzw. obrys ciała, skutkować będzie rzutem wolnym bezpośrednim lub karnym.


 

Uwaga:

- ręka, która nie jest przy ciele, nie powiększa tzw. obrysu ciała, jeżeli piłka, gdyby nie trafiła w nią, to zatrzymałaby się na innej części ciała,

- uderzenie w piłkę ręką trzymaną przy ciele przez interweniującego obronnie zawodnika drużyny broniącej nie jest przewinieniem (rozmyślnym kontaktem ręki z piłką).

 

	Dodatkowo, gdy piłka zmierzała w światło bramki, winny zawodnik zostanie ukarany napomnieniem. Jednak gdy rozmyślny kontakt piłki z nienaturalnie ułożoną ręką pozbawił drużynę przeciwną bramki lub realnej szansy na zdobycie bramki, winny zawodnik zostanie wykluczony z gry.


 

Piłka oczekiwana z dalszej odległości

	W przypadku piłek lecących z dalszej odległości w kierunku zawodnika, który jest tego świadomy, każdy kontakt jego ręki z piłką będzie uznany za rozmyślny.
	W przypadku nieudanej próby zagrania takiej piłki (tzw. kiks), jakikolwiek kontakt ręki z piłką po tej nieudanej próbie będzie uznany z rozmyślny.
	Jakiekolwiek próby zagrania piłki oczekiwanej z dalszej odległości przez współpartnerów lub przeciwników, nie zmieniające trajektorii jej lotu, nie będą uznane za okoliczności zmieniające zasady podjęcia decyzji przez sędziego podane w punktach 1 i 2, powyżej.


 

Piłka nieoczekiwana

Jeżeli zawodnik walczy o piłkę lub bierze udział w akcji i piłka rozpocznie, nieoczekiwanie dla niego, ruch w kierunku jego ręki, to w przypadku kontaktu piłki z ręką, kontakt ten będzie uznany za rozmyślny, gdy:

- w momencie zagrania/odbicia się piłki ręka tego zawodnika znajdowała się w pozycji nienaturalnej lub

- w momencie zagrania/odbicia się piłki ręka zawodnika znajdowała się w pozycji naturalnej, ale zawodnik mógł uniknąć trafienia piłki w rękę.

Pozbawienie przeciwnika realnej szansy na zdobycie bramki faulem (DOGSO)


W uzupełnieniu wszystkich zapisów w Przepisach Gry, dotyczących identyfikacji realnej szansy na zdobycie bramki, a także sposobów karania w przypadku jej pozbawienia, przypominamy następujące, niepodane w Przepisach Gry zasady podejmowania decyzji.

 

DOGSO tylko wtedy będzie miało miejsce, gdy sędzia stwierdzi, że zawodnik, gdyby nie został sfaulowany, posiadałby (nadal posiadałby) realną szansę na zdobycie bramki. 

 

Odpowiedzi na to pytanie należy udzielić, biorąc pod uwagę:

• rzeczywisty kierunek ruchu zagranej przed faulem piłki i prędkość jej poruszania się,

• hipotetyczną prędkość zawodnika, z którą poruszałby się za piłką, gdyby nie był sfaulowany,

• miejsce hipotetycznego przejęcia piki przez sfaulowanego zawodnika,

• hipotetyczne ustawienie współpartnerów faulującego przeciwnika w momencie hipotetycznego przejęcia piłki przez sfaulowanego zawodnika.

 

I tak np. zawodnik biegnący z piłką sam na sam z bramkarzem, zagrywający piłkę obok niego i następnie sfaulowany przez niego, tylko wtedy będzie pozbawiony realnej szansy na zdobycie bramki, jeżeli, co do zasady: 

• hipotetycznie przejąłby piłkę przed współpartnerem/ami faulującego bramkarza

oraz

• w momencie hipotetycznego przejęcia piłki między nim, a bramką znajdowałby się co najwyżej jeden przeciwnik

oraz

• miejsce hipotetycznego przejęcia piłki byłoby odpowiednio oddalone od linii bramkowej (kąt biegu zawodnika z piłką na bramkę).
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																			Julia w ćwierćfinale Ligi Mistrzyń!																	

														
															
																	Wczoraj wieczorem w Lizbonie rozgrywano ćwierćfinał Ligi Mistrzyń pomiędzy Benficą a Olimpique Lyon. Mecz prowadziła Ewa Augustyn, natomiast…
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																			Nowa tabela ekwiwalentów																	

														
															
																	Uchwałą XXIV/13/2024 z dnia 11 marca 2024 roku Komisji ds. Nagłych Łódzkiego Związku Piłki Nożnej przyjęto nową tabelę zryczałtowanych…
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																			WS Łódź - komunikat 1/2024																	

														
															
																	Tradycyjnie przed rozpoczęciem rundy Zarząd Wydziału Sędziowskiego w Łodzi publikuje komunikat, w którym znajdziecie terminarz szkoleń i…
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																			Turniej o Puchar Przewodniczącego KS ŁZPN																	

														
															
																	

W niedzielny wieczór 28. stycznia w Zgierzu odbywał się coroczny Turniej piłki nożnej arbitrów Kolegium Sędziów ŁZPN. O trofeum czyli…
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																			Zgrupowanie Szkoleniowe WS w Łodzi																	

														
															
																	W weekend w hotelu Dobieszków, sędziowie i obserwatorzy Wydziału Sędziowskiego w Łodzi uczestniczyli w Zgrupowaniu Szkoleniowym. Otwarcia…
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																			Turniej o Puchar Przewodniczącego WS w Łodzi																	

														
															
																	W ubiegłą sobotę w Zgierzu rozegrano sędziowski Turniej piłki nożnej o Puchar Przewodniczącego Wydziału Sędziowskiego w Łodzi. W zmaganiach…
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